Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЯЛИНСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.04.2023

                   № 32-р
с. Нялинское
Об организации дежурства

В целях оперативного решения вопросов по обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных  празднованию Дня Весны и Труда, 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дня России:
1.  Организовать дежурство (в круглосуточном режиме по телефонной связи) должностных лиц Администрации сельского поселения Нялинское, согласно прилагаемому графику.
2.  Установить круглосуточное дежурство работников администрации сельского поселения Нялинское в выходные и праздничные дни с 28 апреля по 2 мая 2023 года; с 5 мая по 10 мая 2023 года; с 9 июня по 13 июня 2023 года.
3.  Обеспечить реализацию на территории сельского поселения Нялинское плановых мероприятий по организации требований безопасности на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения, транспортной инфраструктуры и в местах проведения праздничных мероприятий, обратить внимание на проверку готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций;
4. Специалисту 1 категории АСП Нялинское Окуньковой Татьяне Александровне:
4.1. Провести дополнительные инструктажи с руководителями учреждений, иных мест с массовым скоплением граждан об усилении мер безопасности, повышении бдительности персонала;

4.2. Организовать проведение профилактических бесед с представителями религиозных конфессий, национальных землячеств о недопустимости разжигания межнациональных и религиозных конфликтов, совершения правонарушений;
4.3.  Провести разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе, лесах и повышению бдительности в период проведения мероприятий;

4.4.      Провести разъяснительную работу по ограничению посещения лесов населением и разжиганию костров в лесных массивах, на территориях частной собственности вне специально оборудованных мест, а также на торговлю спиртными напитками в местах проведения мероприятий и массового отдыха граждан.
5. Ответственному дежурному АСП Нялинское обеспечить незамедлительное информирование об угрозообразующих факторах ответственного дежурного администрации Ханты-Мансийского района.
6. Работникам Администрации по окончании рабочего дня 28 апреля, 5 мая, 9 июня 2023 года обеспечить отключение в кабинетах и подсобных помещениях электроприборов, оргтехники, плотно закрыть окна и двери, при необходимости, опечатать кабинеты.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское
                              Е.В. Мамонтова
Приложение 1

к распоряжению Администрации

сельского поселения Нялинское

от 10.04.2023  № 32-р
ГРАФИК

дежурства должностных лиц АСП Нялинское в период проведения мероприятий, посвященных празднованию

Весны и Труда и 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	Дата

Время дежурства
	Ф.И.О.

ответственного лица
	Должность
	Контактные телефоны

	рабочий
	сотовый

	с 17:00 28.04.2023
до 09:00 29.04.2023
	Окунькова Татьяна Александровна
	Специалист 1 категории
	373-732

	89527002737

	с 09:00 29.04.2023
до 09:00 30.04.2023
	Хакимова Резеда Рассамовна
	Главный специалист

	373-526
	89178701775

	с 09:00 30.04.2023
до 09:00 01.05.2023
	Титова Мария Валерьевна
	Главный специалист

	373-617
	89178701775

	с 09:00 01.05.2023
до 09:00 02.05.2023
	Турнаева Оксана Григорьевна
	Главный специалист

	373-524

	89505004606

	с 17:00 05.05.2023
до 09:00 06.05.2023
	           Турнаева Оксана Григорьевна
	Главный специалист

	373-524
	89505004606

	с 09:00 06.05.2023
до 09:00 07.05.2023
	Алексеева Александра Николаевна
	Ведущий специалист

	373-732
	89088913558

	с 09:00 07.05.2023
до 09:00 08.05.2023
	Алексеева Александра Николаевна
	Ведущий специалист

	373-732
	89088913558

	с 09:00 08.05.2023
до 09:00 09.05.2023
	Хакимова Резеда Рассамовна
	Главный специалист
	373-526
	89178701775

	с 09:00 09.05.2023
до 09:00 10.05.2023
	Титова Мария Валерьевна
	Главный специалист

	373-617
	89178701775

	с 17:00 09.06.2023
до 09:00 10.06.2023
	Окунькова Татьяна Александровна
	Специалист 1 категории

	373-732
	89527002737

	с 09:00 10.06.2023
до 09:00 11.06.2023
	       Титова Мария Валерьевна
	Главный специалист

	373-617
	89178701775

	с 09:00 11.06.20123
до 09:00 12.06.2023
	Окунькова Татьяна Александровна
	Специалист 1 категории
	373-732
	89527002737

	с 09:00 12.06.20123
до 09:00 13.06.2023
	Хакимова Резеда Рассамовна
	Главный специалист

	373-526
	89178701775

	с 09:00 28.04.2023
до 09:00 02.05.2023
	Коржуков Владимир Афанасьевич
	Специалист по благоустройству и работе с населением п. Пырьях

	89505031458

	с 09:00 05.05.2023
до 09:00 10.05.2023
	Коржуков Владимир Афанасьевич
	Специалист по благоустройству и работе с населением п. Пырьях

	89505031458

	с 09:00 09.06.2023
до 09:00 13.06.2023
	Коржуков Владимир Афанасьевич
	Специалист по благоустройству и работе с населением п. Пырьях

	89505031458

Приложение 2

к распоряжению Администрации

сельского поселения Нялинское

от 10.04.2023 № 32-р
Обязанности

ответственного дежурного Администрации сельского поселения Нялинское в выходные и праздничные дни

(на период с 28 апреля по 02 мая, с 05 мая по 110 мая,
с 09 июня по 13 июня)

1. Ответственный дежурный Администрации поселения (далее – дежурный) назначается из числа работников администрации.

2. Дежурный обеспечивает своевременное информирование и принятие мер при возникновении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения сельского поселения Нялинское, угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации.

3. Дежурный обязан:

- при заступлении на дежурство доложить обстановку ответственному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Ханты-Мансийского района (тел. 33-66-87; 33-04-01), обстановку на объектах ЖКХ и энергоснабжения, о возникших нештатных ситуациях (поломках, авариях, и т.д.), принятию мер по их устранению;

-  в выходные и праздничные дни дважды в течение суток осуществлять телефонный контроль для уточнения обстановки и контроля дежурства на предприятиях;

-  в вечернее и ночное время находиться по месту проживания, сообщив контактный телефон дежурному ЕДДС Ханты-Мансийского района;

4.  Время дежурства: с 09-00 час. до 09-00 час. следующего дня.

5. На период дежурства дежурному разрешается выезжать за пределы сельского поселения только для выполнения своих обязанностей.

Контактные телефоны:

01; 112 - Служба спасения;

02, 020 - межмуниципальный отдел МВД России «Ханты-Мансийский»;
052; 33-04-01; 33-66-87- оперативный дежурный ЕДДС ХМР;
89028140942- Завадский В.А. директор МКУ Ханты-Мансийского района «Управления гражданской защиты»;
89822126444- Пневский Борис Викторович заместитель главы Ханты-Мансийского района;
89028147554 – Речапов Руслан Шаукатович заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;

89044661602- Витвицкий Александр Владимирович заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента имущественных и земельных отношений;
37-35-25, 89519770046 – Мамонтова Екатерина Владимировна глава сельского поселения Нялинское;

89505031458 – Коржуков Владимир Афанасьевич-специалист по благоустройству и работе с населением;

33-66-02 - Бюджетное учреждение ХМАО –Югры «Центроспас-Югория»;

37-35-35 – Пожарная команда в с. Нялинское;
37-27- 22 – Пожарная команда  п. Пырьях;
89505104394 – Лебедев А.Ю. мастер участка МП «ЖЭК-3» с. Нялинское;
89048728849 – Купчук В.В. мастер участка МП «ЖЭК-3» п. Пырьях;
37-34-88- БУ ХМРБ ФАП с. Нялинское;
37-27-07;- БУ ХМРБ ФАП п. Пырьях
С распоряжением ознакомлен(а):

главный специалист               ______________ О.Г. Турнаева
«___» _________ 2023 г.
специалист 1 категории          ______________ Т.А. Окунькова
«___» _________ 2023 г.
главный специалист                ______________ Р.Р. Хакимова
«___» _________ 2023 г.
главный специалист                ______________ М.В. Титова
«___» _________ 2023 г.
ведущий специалист                ______________ А.Н. Алексеева
«___» _________ 2023 г.
специалист по благоустройству

и работе с населением              ______________ В.А. Коржуков
«___» _________ 2023 г.